
10741الجريدة الرسمية عدد 7050 - 18 جمادى الأولى 1443 )23 ديسمبر 2021( 

وزارة الشباب والثقافة والتواصل

قرار لوزير الشباب والثقافة والتواصل رقم 3465.21 صادر في 20 من ربيع الأول 1443 )27 أكتوبر 2021( بتعيين ممثلي الإدارة 

والتواصل  والثقافة  الشباب  وزارة  موظفي  إزاء  المختصة  المركزية  الأعضاء  المتساوية  الإدارية  اللجان  في  والموظفين 

- قطاع الثقافة -.

وزير الشباب والثقافة والتواصل،

بناء على الظهير الشريف رقم 1.58.008 الصادر في 4 شعبان 1377 )24 فبراير 1958( بمثابة النظام الأسا�شي العام للوظيفة 

العمومية، كما وقع تغييره وتتميمه ؛

وعلى المرسوم رقم 2.59.0200 الصادر في 26 من شوال 1378 )5 ماي 1959( بتطبيق الفصل 11 من الظهير الشريف بمثابة 

النظام الأسا�شي العام للوظيفة العمومية، بشأن اللجان الإدارية المتساوية الأعضاء، كما وقع تغييره وتتميمه ؛

وعلى قرار وزير الثقافة والشباب والرياضة رقم 2489.21 الصادر في 7 محرم 1443 )16 أغسطس 2021( بإحداث وتأليف 

اللجان الإدارية المتساوية الأعضاء المركزية المختصة إزاء موظفي وزارة الثقافة والشباب والرياضة - قطاع الثقافة -،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

يعين ممثلو الإدارة والموظفين في اللجان الإدارية المتساوية الأعضاء المركزية المختصة إزاء موظفي وزارة الشباب والثقافة 

والتواصل - قطاع الثقافة -، كما يلي :

اللجنة 

رقم
الدرجةالإطار أو الأطر

ممثلو الموظفينممثلو الإدارة

النوابالرسميونالنوابالرسميون

1

أستاذ التعليم العالي.

- أستاذ التعليم العالي من الدرجة »ج« ؛

- أستاذ التعليم العالي من الدرجة »ب« ؛

- أستاذ التعليم العالي من الدرجة »أ«.

أحمد الطاهري

مصطفى النحيلة

محمد أكبيري 

علوي

محمد بوبو

ربيعة حجيلة

عبد الجليل 

بوزوكار

عصام اليوسفي

عبد المولى محتريم

أستاذ مؤهل.
- أستاذ مؤهل من الدرجة »ج« ؛

- أستاذ مؤهل من الدرجة »ب« ؛

- أستاذ مؤهل من الدرجة »أ«.

أستاذ التعليم العالي مساعد.

أستاذ مساعد

- أستاذ التعليم العالي مساعد من الدرجة »د« ؛

- أستاذ التعليم العالي مساعد من الدرجة »ج« ؛

- أستاذ التعليم العالي مساعد من الدرجة »ب« ؛

- أستاذ التعليم العالي مساعد من الدرجة »أ« ؛

أستاذ مساعد من الدرجة »ب« ؛

أستاذ مساعد من الدرجة »أ«.



عدد 7050 - 18 جمادى الأولى 1443 )23 ديسمبر 2021(الجريدة الرسمية   10742

2

مفتش التعليم الفني.
- مفتش التعليم الفني من الدرجة الممتازة ؛

- مفتش التعليم الفني.

المصطفى تيسير

السعدية لديب

فاطمة مقداد

نوال حسني

سعيد عامل

الحسين بنحدو

يوسف التوزري

عبد الواحد 

الموادين

أستاذ التعليم الفني.

أستاذ التعليم الفني من الدرجة الممتازة ؛

أستاذ التعليم الفني من الدرجة الأولى ؛

أستاذ التعليم الفني من الدرجة الثانية.

أستاذ التعليم الفني مساعد.

أستاذ التعليم الفني مساعد من الدرجة الأولى ؛

أستاذ التعليم الفني مساعد من الدرجة الثانية ؛

أستاذ التعليم الفني مساعد من الدرجة الثالثة.

معلم التعليم الفني.

معلم التعليم الفني من الدرجة الأولى ؛

معلم التعليم الفني من الدرجة الثانية ؛

معلم التعليم الفني من الدرجة الثالثة ؛

معلم التعليم الفني من الدرجة الرابعة.

3

متصرف من الدرجة الأولى ؛متصرف.

متصرف من الدرجة الثانية ؛

متصرف من الدرجة الثالثة ؛

منعم حجيرا

منير الخطاب

فيصل الشرادي

هاجر الخطابي

سيدي رضوان 

الشرقاوي

مبارك الطويل

الحاج أوحتى

عبد القادر 

عيساوي

مهندس معماري رئيس.
مهندس معماري رئيس من الدرجة الممتازة.

مهندس معماري رئيس من الدرجة الأولى.

مهندس معماري.
مهندس معماري من الدرجة الممتازة.

مهندس معماري من الدرجة الأولى.

مهندس رئيس.
مهندس رئيس من الدرجة الممتازة.

مهندس رئيس من الدرجة الأولى.

مهندس الدولة.
مهندس دولة من الدرجة الممتازة.

مهندس دولة من الدرجة الأولى.

4

تقني.

تقني من الدرجة الأولى ؛

تقني من الدرجة الثانية ؛

تقني من الدرجة الثالثة ؛

تقني من الدرجة الرابعة ؛
مصطفى السباق

محمد الشاعر

نور الدين 

الصفصافي

نادية وحيدي

فؤاد لحسن رزقي

ياسين الحور

محمد 

امحيمدات

تورية افريحة
محرر.

محرر من الدرجة الأولى ؛

محرر من الدرجة الثانية ؛

محرر من الدرجة الثالثة ؛

محرر من الدرجة الرابعة.

مساعد إداري.5

منعم حجيرامساعد إداري من الدرجة الأولى.

منير الخطاب

هدى البوزيدي

رجاء التدراري

عبد الخالق سرحان

مليكة الأفغاني

ميلودة كعمو�شي

عبد الكريم 

بوالمال

مساعد إداري من الدرجة الثانية.

مساعد إداري من الدرجة الثالثة.

مساعد تقني6

منعم حجيرامساعد تقني من الدرجة الأولى.

منير الخطاب

هدى البوزيدي

رجاء التدراري

ابراهيم متورزكان

محمد شوقي

مولاي يوسف 

كريمان

المحجوب لوزي مساعد تقني من الدرجة الثانية.

مساعد تقني من الدرجة الثالثة.

المادة الثانية. - ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 20 من ربيع الأول 1443 )27 أكتوبر 2021(.

الإمضاء : محمد المهدي بنسعيد.


